Dat. Paniscole Dertusensis diocesis, V Idus Decembris, pontificatus 
nostri Anno Vicesimosecundo.

1377

1415 desembre 9, Peníscola

Benet XIII mana al capítol de l’església de Vic que destini homes idonis a 
Peníscola, diòcesi de Tortosa, el pròxim mes de febrer per presentar-se 
davant seu.

 A Vic, Arxiu Capitular, calaix 37-5-9.
 a Butlla amb fil de cànem.

Benedictus XIII episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis .. 
capitulo ecclesie Vicensis salutem et apostolicam benedictionem. Cum 
dudum generale concilium prout immitatione digna sanctorum patrum 
consuetudo nos instruit celebrandum in villa Perpiniani Elnensis 
diocesis duxerimus convocandum, ut in ipso tam circa ea que extir-
pationem pestiferi scismatis et accelerationem unionis sancte matris 
ecclesie concernebant quam circa alia que salutem animarum et ipsius 
ecclesie statum pacificum et tranquillum respicerent, illa deo autore 
inveniretur provisio per quam erradicato scismate roborata fide sedatis 
discordiis et pace firmata eiusdem sancte matris ecclesie ac christiane 
religionis status valeret debite reparari et circa premissa in et cum 
dicto concilio pro viribus nostris prebuerimus studia opera et labores 
humani tamen generis inimico pacis ex unitatis emulo procurante a 
parte nobis et ecclesie Romane inobediente obtinere nequivimus ali-
quid effectivum ymo pars ipsa diaboli tenebris excecata Pisis novum 
ydolum erigendo subcisma, damnabiliter procuravit propter quod pre-
dictum deliberavimus non solvere nec licenciare concilium sed illud 
ubicunque nos residere contingeret continuare prout continuavimus 
per terminos successive, ut si imposterum divina gratia mediante circa 
dictam unionem se offerret dispositio opportuna vel alias negocio-
rum occurrencium qualitas ipso generali concilio indigeret eiusdem 
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concilii esset inpromptum suffragium. Nunc vero quia in personali 
conventione nuper habita inter nos et carissimum in Christo filium 
nostrum Ferdinandum ex una et Sigismundum dictum Romanorum 
reges illustres pactibus ex alia in eadem villa pro tractanda unitate 
dicte ecclesie nos eidem regi Romanorum et certis aliis qui secum 
advenerant et se congregationis nunc Constancie residentis nuncios 
asserebant certas et salubres obtulerimus vias et praticas per quas 
post renunciationem per nos fiendam breviter poterat ipsius ecclesie 
unio vera sequi ipseque rex Romanorum et nuncii supradicti vias et 
praticas huiusmodi nescimus quo ducti spiritu minime acceptaverint 
ymo ipsorum et aliquorum nostre obedientie regum principumque ex 
parte cum instancia de talibus fuerimus requisiti que sine dei offensa 
posse fieri plurimum dubitamus super hiis et aliis arduitate negocii et 
gravitate pensatis decrevimus in dicto concilio deliberatione habere. 
Iccirco in virtute sancte obedientie per apostolica scripta mandamus, 
quatinus pro nobis viros seu virum ad hoc ydoneos destinetis, qui per 
totum mensem Februarii proxime futurum in loco Paniscole Dertu-
sensis diocesis se nostro conspectui personaliter representent nostris 
in hac parte taliter obediendo preceptis quod de diligencie obediencie 
et devotionis promptitudine possitis merito commendari.

Dat. Paniscole Dertusensis diocesis, V Idus Decembris, pontificatus 
nostri anno Vicesimosecundo.

1378

1415 desembre 9, Peníscola

Benet XIII mana al bisbe de Lleó (Alvar Nuñez d’Isorna), en virtut de la 
santa obediència, que vagi a Peníscola, diòcesi de Tortosa, per tot el 
mes de febrer pròxim, a fi de tractar de l’assumpte del cisma. Enu-
mera els esforços que ha fet per donar-li solució, sense cap resultat.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 62, 
núm. 24.

 a Lletra tancada. Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 383, doc. 780.
 c Schedario Baumgarten, III, p. 613, doc. 6991.

Benedictus XIII episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri 
.. episcopo Legionensi salutem et apostolicam benedictionem. Cum 
dudum generale concilium prout imitatione digna sanctorum patrum 
consuetudo nos instruit celebrandum in villa Perpiniani Elnensis 
diocesis duxerimus convocandum, ut in ipso tam circa ea que extir-
pacionem pestiferi scismatis et accelerationem unionis sancte matris 
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ecclesie concernebant quam circa alia que salutem animarum et 
ipsius ecclesie statum pacificum et tranquillum respicerent, illa deo 
auctore inveniretur provisio per quam erradicato scismate roborata 
fide sedatis discordiis et pace firmata eiusdem sancte matris ecclesie 
ac christiane religionis status valeret debite reparari et circa premissa 
in et cum dicto concilio pro iuribus nostris prebuerimus studia ope-
ra et labores humani generis tamen inimico pacis et unitatis emulo 
procurante a parte nobis et ecclesie Romane inobedientie obtinere 
nequivimus aliquid effectivum, ymo pars ipsa diaboli tenebris excecata 
Pisis novum ydolum erigendo subscismata damnabiliter procuravit, 
propter quod predictum deliberaverimus non solvere nec licenciare 
concilium sed illud ubicumque nos residere contingeret continuare 
prout continuavimus per terminos successive, ut si forte imposterum 
divina gratia mediante circa dictam unionem se offerret dispositio 
opportuna vel alias negociorum occurrentium qualitas ipso generali 
concilio indigeret eiusdem concilii esset impromptum suffragium, 
nunc vero quia in personali conventione nuper habita inter nos et 
carissimum in Christo filium nostrum Ferdinandum Aragonum ex 
una et Sigismundum dictum Romanorum reges illustres partibus ex 
alia in eadem villa pro tractanda unitate dicte ecclesie nos eidem regi 
Romanorum et certis aliis, qui secum advenerant et se congregatio-
nis nunc Constancie residentis nuncios asserebant, certas et salubres 
obtulerimus vias et praticas, per quas post renunciacionem per nos 
fiendam breviter poterat ipsius ecclesie unio vera sequi ipseque rex 
Romanorum et nuncii supradicti vias et praticas huiusmodi nescimus 
quo ducti spiritu minime acceptaverint, ymo ipsorum et aliquorum 
nostre obedientie illustrium regum principumque ex parte cum in- 
stantia de talibus fuerimus requisiti, que sine dei offensa posse fieri 
plurimum dubitamus super his et aliis arduitate negocii et gavitate 
pensatis decrevimus in dicto concilio deliberationem habere. Iccirco 
fraternitati tue cuius presentiam reputamus in hoc negocio opportunam 
in virtute sancte obedientie per apostolica scripta mandamus, quatinus 
per totum mensem Februarii proxime futurum in loco Paniscole Der-
tusensis diocesis te nostro conspectui personaliter representes nostris 
in hac parte taliter obediendo preceptis, quod de diligentie obedientie 
et devotionis promptitudine possis merito commendari.

Dat. Paniscole Dertusensis diocesis, V Idus Decembris, pontificatus 
nostri anno Vicesimosecundo.
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1379

1415 desembre 18, Peníscola

Benet XIII comunica al rei Ferran I d’Aragó (d’Antequera) que després de 
l’òbit de Pere de Luna (i Albornoz), bisbe de Tortosa que l’adminis-
trava des del trasllat del bisbe Francesc (Climent) de Barcelona, ha 
nomenat Ot (de Montcada i de Luna), com a bisbe electe de Tortosa, 
noble, llicenciat en decrets i canonge de la prepositura del mes de ge-
ner de l’església de València.
A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 62, 

núm. 25.
a Butlla amb fil de cànem.
b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 383-384, doc. 781.
c Schedario Baumgarten, III, p. 614, doc. 6992.

Benedictus XIII episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Ferdinando regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Gratie divine premium et preconium humane laudis 
acquiritur, si per seculares principes ecclesiarum prelatis presertim 
ecclesiarum cathedralium regimini presidentibus oportuni favoris 
presidium et honor debitus impendatur. Dudum siquidem provisiones 
omnium ecclesiarum cathedralium tunc quocunque modo vacantium 
et imposterum vacaturarum ordinationi et dispositioni nostre reser-
vavimus, decernentes extunc irritum et inane si secus super his per 
quoscunque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret 
attemptari. Et deinde ecclesia Dertusensi ordinis sancti Augustini ex 
eo vacante, quod nos olim venerabilem fratrem nostrum Franciscum 
archiepiscopum Cesaraugustanum tunc Barchinonensem episcopum a 
vinculo quo eidem ecclesie Dertusensi cui tunc preerat tenebatur de 
fratrum nostrorum consilio et apostolice potestatis plenitudine absol-
ventes ipsum ad ecclesiam Barchinonensem tunc vacantem duximus 
auctoritate apostolica transferendum, nos ipsam ecclesiam Dertusensem 
quondam Petro de Luna commendavimus per ipsum quamdiu viveret 
tenendam regendam et etiam gubernandam. Cum itaque postmodum 
prefatus Petrus apud sedem apostolicam fuerit vita defunctus nullusque 
preter nos ea vice de dicta ecclesia Dertusensi disponere potuerat 
neque poterat reservatione et decreto obsistentibus supradictis, nos 
ne ecclesia ipsa longe vacationis exponeretur incommodis paternis et 
solicitis studiis intendentes post deliberationem quam de preficiendo 
eidem ecclesie personam utilem et etiam fructuosam cum eisdem 
fratribus nostris habuimus diligentem, demum ad dilectum filium 
Ottonem electum Dertusensem tunc prepositum prepositure, preposi-
ture mensis Ianuarii nuncupate, in ecclesia Valentina bacallarium in 
decretis de nobili baronium genere procreatum, cui apud nos de vite 
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mundicia suorum honestate spiritualium providencia et temporalium 
circunspectione aliisque multiplicium virtutum donis fidedigna testi-
monia perhibentur, direximus oculos nostre mentis, quibus omnibus 
debita meditatione pensatis de persona ipsius Ottonis electi nobis et 
eisdem fratribus ob dictorum suorum exigenciam meritorum accepta, 
eidem ecclesie Dertusensi de ipsorum fratrum consilio auctoritate apo-
stolica providimus ipsumque illi prefecimus in episcopum et pastorem, 
curam et administrationem ipsius ecclesie Dertusensis eidem Ottoni 
electo in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo. In illo 
qui dat gratias et largitur premia confidentes quod gratia divina sibi 
assistente propicia ecclesia ipsa eiusdem Ottonis electi felici regimi-
ne prospere et salubriter dirigetur grataque in eisdem spiritualibus 
et temporalibus suscipiet incrementa. Quocirca serenitatem regiam 
rogamus et hortamur attente, quatinus eundem Ottonem electum et 
ecclesiam suo commissam regimini habens pro divina et apostolice 
sedis ac nostra reverencia propensius commendatos sic eisdem te 
exhibeas favore regia benivolum et in oportunitatibus gratiosum quod 
idem Otto electus per auxilium tue gratie in commisso sibi prefate 
ecclesie regimine utilius proficere valeat tuque proinde consequaris 
premia felicitatis eterne ac nos etiam celsitudinem regiam condignis 
possimus in domino laudibus commendare.